Art. 6. Der Kleine Rath und die Standeskommission sind beauftragt über die Fragen:

- a) ob, und allfällig welche neue Bestimmungen in den künftigen Verhältnissen des Bisthums zum Stande zu treffen sein möchten;

b) welche organische Einrichtungen in gerichtlicher, polizeilicher und politischer Hinsicht in Bezug auf den bischöflichen Hof getroffen werden sollen;

ein Gutachten zu berathen und dem Grossen Rath vorzulegen, welchem alsdann die weitem diessfälligen Verfügungen vorbehalten bleiben.

Art. 7. In Betreff der übrigen zwei in dem kleinrätlichen Bericht als allfällige Berathungsgegenstände angeregten Punkte findet der Grosse Rath, dass keine Veranlassung vorhanden ist, sei es rücksichtlich der Auflösung des von Graubünden niemals anerkannten Doppelbisthums von Seite des Standes irgendwelche Schritte bei auswärtigen Behörden zu thun, sei es über die Real- und Personalimmunität der Geistlichkeit dermalen in eine Berathung zu treten.

IV.

Revme ac Excellentissime Dne. Dne. Pne. Colendissime!

Nos, Capitulum Curiense Residens ordinationem, qua Sanctitas Sua miserta nostrarum Ecclesiarum maxime unitæ San Gallensis statum et viduitatem jam ultra annum, Capitulo congregari unitim ad Electionem canonicam Privilegio Apostolico sibi concessam non valente, Pastorem illis ex plenitudine Potestatis Apostolicæ providere intendit, omni cum veneratione submissioneque, ut par est, excepimus excipimusque obedientissime, et quantum in nobis est, plenissime acquiescentes.

Festinamus ea propter, nulla interposita mora, ad Excellentiam Vestram Revmā mittere e gremio nostro virum, tam rerum nostrarum experientissimum (quippe qui a triginta annis in servitio Episcopi defuncti tractandisque negotiis ecclesiasticis substitit) quam integerrimæ fidei Revmum Dnum Canonicum Sextarium Joannem Battaglia, qui tum testimonia solita de qualitatibus designati Præsulis Revmi Dni Joannis Georgii Bossi, Canonici Scholastici ac Vicedecani nostri ac p. t. Vicarii Capitularis afferat, tum super statu nostro omnem necessariam Informationem præbere poterit et nostro nomine et mandato præbeat.

Advertimus tantum, quod ad statum Ecclesiæ nostræ Curiensis attinet, divina miseratione et auxilio antiquam Ecclesiæ catholicæ doctrinam disciplinamque ac libertatem hactenus, non quidem sine certamine, conservatam fuisse; in futurum tamen periculis gravissimis non vacare, maxime postquam Corpus catholicum a decennio non minus pernicioso quam improvido consilio contra rei naturam æque ac religiosas sanctiones coepit et hodiedum pergit corpus Reformatum, quod duabus partibus numero et facultatibus illi prævalet, ad consultationes suffragiaque in consiliis super rebus juribusque

ecclesiasticis admittere, et prognosin dedit, cum sub initium sedis vacantis administrationem bonorum Episcopaliū sibi arripere, Capitulo nonnisi difficillime eam sibi vindicante, conabatur, comminando præterea futuro Episcopo obtrusionem decretorum, quæ tempore Reformationis contra jura libertatesque Episcopatus processa, postmodum autem abolita et usu destituta fuere, aliarumque arbitrariarumque ordinationum novarum ad genium et exemplum aliarum Potestatum sæcularium etc.

Quantum vero ad Diœcesin Sangallensem, ubi spiritu schismatico omnia susdeque versa sunt, vertique non cessant, nota nimis sunt omnia Excellentiæ Vestræ, ut supervacaneum esset, vel verbulum proferre. Illud tantum liceat dicere, vereri nos vehementer, ne San Gallenses, postquam a via recta tam longe aberrarunt et in abyssum tam profundum demersi sunt, cum inopine novus Episcopus eis imponitur Curiensis, ipsique sub ejus canonicam obedientiam, rescissis omnibus suis actibus revocantur, veluti tonitru percussi pro eo ac flectantur, potius frangantur nimium ad præsens tensi et phrenetici obstinati insanabili Schismate ab Ecclesia sese abscindant; — et an non satius esset, ut leniore nomine interim sub *Vicarium Apostolicum* etsi Curiensem, revocentur, quem plurimi adhuc boni ardentem anhelant, sperareque licet, ut dispersi etiam ad saniora consilia respiscant illaque sequentur, et sic pedetentim ita congregentur, ut ferre Episcopum non recusent. Etiam non sine sollicitudine sumus, ne nostri Rhæti quoque, si auctoritate Apostolica Episcopus, qui Curiensem simul et San Gallensem, quam oderunt, Diœcesin regat, subito et animis non præparatis comparent, id non sine motibus intempestivis gravibusque excipiant, Vicarium Apostolicum utriusque etiam Diœcesis utpote mere interinalem et provisorium facile passuri.

Fiducialiter hæc animadvertimus, non ut ullatenus voluntati Sanctitatis Suae, cujus consilia divino spiritu reguntur, dissentaneum aut non probatum unquam velimus, per omnia obedientes filii mansuri, quidquid pro Ecclesiæ bono gregisque saluti magis expedire in Domino censuerit.

Cæterum nos nostramque Ecclesiam Excellentiæ Vestræ Patrocínio gratiæ et favori tam sæpe et luculenter expertis impensissime commendantes profunda cum reverentia et submisissime signamus.

Curiae, 10. Decembris 1834.

V.

Lucernæ, 8. Aprilis 1835.

Reverendissimi Domini Dni Præstantissimi!

Diu ingemuit SSmus Pater super iis quæ in diœcesi s. Gallensi statim post mortem Celsissimi Episcopi Caroli Rudolphi a potestate laica contra